Termo de Apostila ao Contrato nº 42/2023 expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso em favor da
empresa GRG Tech Assessoria em Informática LTDA/0001-69, inscrita no CNPJ nº 04.699.854/0001-69.

2 . OBJETO:  Reajuste do valor do Contrato nº 42/2023, passando dos atuais R$ 3.029.500,00 (três milhões, vinte e nove mil e
quinhentos reais)  para R$ 3.343.500,43 (três milhões, trezentos e quarenta e três mil e quinhentos reais e quarenta e três
centavos), referente ao 1º reajuste contratual, com efeitos a partir de 12/12/2025. O cálculo do reajuste corresponde à aplicação do
percentual de 10,36% (dez inteiros e trinta e seis centésimos por cento), relativos aos últimos 23 meses do Índice de Custo da